PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

PAGAMENTO DE EMPENHO ORÇAMENTARIO

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 13350668887 - FRANCISCO DE PAULA

NATUREZA: 33903615001 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS  - VPD

No.EMPENHO:38/6 DATA: 23/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 0044/2015 DOCUMENTO: 3134 Aluguel ref 06/2015

CONTA: conta movimento 73012-00066

0,0000 0,0000 4.000,001,00 LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA RODOVIA SP-350 KM 277, ESTRADA SÃO JOSÉ DO RIO PARDO -
TAPIRATIBA, DESTINADO A INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO ATERRO SANITARIO NO VALOR MENSAL DE
R$ 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS)

TOTAL 4.000,00

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 48066047000184 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A.  IMESP

NATUREZA: 33903990001 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL

No.EMPENHO:418/76 DATA: 23/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 5866/2014 DOCUMENTO: 1551/15 913887

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 1.355,191,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL DE TODOS OS ATOS DE INTERESSE DA
CONTRATANTE, PELO SISTEMA ON LINE, NOS RESPECTIVOS CADERNOS, DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE
SÃO PAULO.

TOTAL 1.355,19

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL

FORNECEDOR: 12072882000180 - ALEX N. REVOREDO ME

NATUREZA: 33903023001 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

No.EMPENHO:883 DATA: 23/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 015000010 CONSELHO TUTELAR

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 243 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1551/15 NFe 175

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 456,006,00 CAMISA SOCIAL CONFECCIONADO EM TECIDO MISTO COM BORDADO; 6,00 CAMISETA POLO PV COM
LOGO BORDADO

TOTAL 456,00

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL

FORNECEDOR: 27207753802 - LEONARDO MARTINS PEDREIRA LIMA

NATUREZA: 33903699001 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA

No.EMPENHO:2709/1 DATA: 23/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 055000008 PISO FIXO M. COMPLEXIDADE

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 535/15 NFSe 10

CONTA: PISO FIXO DE MEDIA COMPLEXIDADE 25628-0066

0,0000 0,0000 -600,001,00 TERMO DE PRORROGAÇÃO 02/15 AO CONTRATO 59/14 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AULAS DE ARTES
VISUAIS COM ADOLESCENTES EM CUMPRIMENTO DE MEDIDA SOCIOEDUCATIVA COM DESENHO E PINTURA,
POR PERÍODO DE 03 MESES COM 10 HORAS SEMANAIS.VALOR MENSAL ...R$ 600,00

TOTAL (600,00)

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 15626742000102 - RITA DE CÁSSIA ALMEIDA SAMPAIO & CIA LTDA ME

NATUREZA: 33903977001 VIGILÂNCIA OSTENSIVA MONITORADA

No.EMPENHO:3093/2 DATA: 23/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1548/15 NFSe 6199

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 50,001,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO 24 HORAS VALOR MENSAL DE 50,00

TOTAL 50,00

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 04629370000143 - CARLOS ANDRE SOUSA POSSENDORO - ME

NATUREZA: 33903017001 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

No.EMPENHO:6589 DATA: 23/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 126 TECNOLOGIA DA INFORMATIZAÇÃO

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1551/15 NFe 3902

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 360,00100,00 CONECTOR RJ11; 20,00 BATERIA PLACA MÃE; 7,00 FONTE ATX PADRÃO DESKTOP

TOTAL 360,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 55768832000144 - ZANARDO & ZANETTI LTDA

NATUREZA: 33903917001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS

No.EMPENHO:6755 DATA: 23/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1548/15 NFe 1682

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 169,001,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TROCA DE FILTRO DE BEBEDOURO LIBELL DE COLUNA PRESSÃO

TOTAL 169,00

UNIDADE: 020900 SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRANSITO

FORNECEDOR: 61562302000148 - CIMENTOLÂNDIA COM. REPR. MATERIAIS CONSTRUÇÃO LTDA

NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS

No.EMPENHO:6776 DATA: 23/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 034000001 MULTAS DE TRÂNSITO

FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO

LICITAÇÃO: PREGÃO 00292015

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 2301/2015 DOCUMENTO: 1550/15 NFe 65730

CONTA: Munic. Trânsito 0060000141-0352

0,0000 0,0000 74,3010,00 ARAME GALVANIZADO N° 16

TOTAL 74,30

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 77793471849 - DANIEL SOARES DO NASCIMENTO

NATUREZA: 33903620001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS

No.EMPENHO:6825 DATA: 23/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1548/15 NFSe 74

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 60,001,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TROCA DE CAIXA RADIADOR

TOTAL 60,00

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 10372172000140 - BRILHO ARTE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:6875 DATA: 23/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 021000059 JOGOS REGIONAIS

FUNCIONAL: 27 DESPORTO E LAZER 811 DESPORTO DE RENDIMENTO

LICITAÇÃO: PREGÃO 00402015

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 3765/2015 DOCUMENTO: 1546/15 NFSe 1322

CONTA: Jogos Regionais 28118-0066

0,0000 0,0000 14.000,001,00 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA.SENDO: 20 NOTEBOOKS ( HD 120 GB/2GB DE MEMÓRIA INTERNA/SOFTWARES DE PLANILHAS
ELETRÔNICAS E TEXTOS/ ENTRADA USB; IMPRESSORAS LASER MONOCROMÁTICA E ASSESSORIA DURANTE

TOTAL 14.000,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 18331460000168 - SILVA MONTEIRO & PADUELLI BALARIN LTDA - ME

NATUREZA: 33903026001 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO

No.EMPENHO:7026 DATA: 23/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 053000003 BLOCO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 304 VIGILANCIA SANITÁRIA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1549/15 204

CONTA: VigilânciaSaúde 26627-00066

4,0000 15,0000 60,00FILTRO DE LINHA 05 TOMADAS.

TOTAL 60,00

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 14104241000195 - JÚLIO CÉSAR SILVA BIAJOTI & CIA LTDA EPP

NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:7200 DATA: 23/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 021000059 JOGOS REGIONAIS

FUNCIONAL: 27 DESPORTO E LAZER 811 DESPORTO DE RENDIMENTO

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1546/15 NFSe 139

CONTA: Jogos Regionais 28118-0066

0,0000 0,0000 7.900,001,00 SERVIÇOS DE TRANSPORTE DOS ÁRBITROS DA ESCOLA CÁRITAS PARA AS PRAÇAS ESPORTIVAS DE
ACORDO COM A TABELA DE JOGOS FORNECIDA PELO COMITÊ DIRIGENTE DOS JOGOS REGIONAIS

TOTAL 7.900,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 00000000006637 - BANCO DO BRASIL S/A

NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:7654 DATA: 23/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1548/15 Multa nº doc. 20530606

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 68,111,00 VALOR REFERENTE A MULTA DE TRÃNSITO DO VEÍCULO DA SAÚDE PREFIXO Nº 427, PLACA:DKI-8503,
AUTO DE INFRAÇÃO: 1Q137112-2 CONFORME BOLETO ANEXO

TOTAL 68,11

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 17184037000100 - BANCO MERCANTIL DO BRASIL S.A.

NATUREZA: 33903981001 SERVIÇOS BANCÁRIOS

No.EMPENHO:7859 DATA: 23/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1553/15 Ref. à Junho/2015

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 17,20SERVIÇOS BANCÁRIOS - TARIFAS REF. JUNHO/2015.

TOTAL 17,20

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 60701190000104 - ITAÚ UNIBANCO S/A

NATUREZA: 33903981001 SERVIÇOS BANCÁRIOS

No.EMPENHO:7860 DATA: 23/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 291877 Ref. à Junho/2015

CONTA: NC - movimento 130025-06521

0,0000 0,0000 32,00SERVIÇOS BANCÁRIOS - TARIFAS REF. JUNHO/2015.

TOTAL 32,00

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 34028316710151 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRÁFOS - ECT

NATUREZA: 33903947001 CORRESPONDENCIAS

No.EMPENHO:7914 DATA: 23/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: INEXIGÍVEL 00032014

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 2532/2014 DOCUMENTO: 1551/15 FATURA 668569

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 2.787,92CORRESPONDENCIAS

TOTAL 2.787,92

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: RAFAEL HENRIQUE PEDROSO

NATUREZA: 33903399001 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO-

No.EMPENHO:8183 DATA: 23/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 12306 ADIANTAMENTO

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 3.000,00OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO - ADIANTAMENTO

TOTAL 3.000,00

TOTAL DO DIA - PAGAMENTO DE 33.789,72